ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOAVISTA
"CASA DR. ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA'

E t

ENTRADA NA S E C R E T A R I A

R E Q U E R I M E N T O |

039 / 2 0 1 6

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO D E
11 ,06 ,2016

sibile Boa Vista

kldente

^quer Construção de um quebra molas ou redutor de velocidade para a Rua Teófilo
Sobreira Leite, nas proximidades da residência do Senhor José Cleanto Bento Vieira.

Senhor Presidente;

CMim MUNfCtPAL DE BOA VtSTA.
APfHJIWX) POfi UNAf^lMiDADt

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através desta Casa Legislativa, que através da Secretaria de
Serviços Urbanos, seja construído um Quebra Molas ou Redutor de velocidade para a Rua Teófilo Sobreira Leite, nas
proximidades da residência do Senhor José Cleanto Bento Vieira, para que possa trazer mais segurança aos pedestre
e transeuntes daquela rua.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista a reivindicações de moradores daquela rua e a grande necessidade de tal feito, que vai trazer
benefícios aos mesmos, pedestres e transeuntes que por ali trafegam, podendo assim transitar com segurança, e
observando também a ocorrência de inúmeras imprudências por parte de motoristas e motoqueiros, que todos os dias
causando riscos de acidentes devido à velocidade, não compatível, em que transitam.

Salientando que, varias vezes houveram incidentes envolvendo crianças causados por imprudências de alguns
condutores de veículos que trafegam naquela rua com velocidade muito acima do normal e, segundo algumas
testemunhas, por pouco não houveram graves acidentes. Por isso, no intuito de evitar o pior, requeiro, em nome de
solicitantes, moradores e pedestres daquela rua, que seja construído um quebra molas ou redutor de velocidade
naquele local da citada rua.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista,
Casa "Dr. Antonio Pereira de Almeida",

Em 11 de J u n l K S ^ 2016.

l E S GONZAGA
f E R E A D O R